### Jncipit passio Placidi.

**B**enedictum sit nomen domini creatoris nostri: in manu illius nos et sermones nostri<sup>2</sup>, cuius sapientia virtus eius, et emanatio quedam claritatis eius.<sup>3</sup> Hec per nationes<sup>4</sup> in animas sanctas se confert et constituit amicos Dei et fideles: per hanc<sup>5</sup> celi facti sunt, per hanc sanctarum virtutum splendoribus illuminati sunt, per hanc claritatem in turbas consecuti sunt, per hanc lumen populorum effecti sunt, per hanc in conspectu regum magnificati sunt, per hanc ad ultimum angelorum consortia adepti sunt.

**A**periamus autem cur ista prelibavimus, et ad instructionem fidelium gesta sanctorum fideliter proponamus. Tempore *Aigilulfi*<sup>6</sup> regis Langobardorum Romanam ecclesiam regente beatissimo papa *Gregorio*<sup>7</sup>, sanctus et amicus Dei *Columbanus* cum sociis suis *Gallo* et *Sigiberto* natale solum videlicet Scotiam relinquens pro Domino, Reclarum montana suo perlustravit exemplo. Denique in earum quadam parte, que pro sui asperitate *Ursaria* dicitur, aliquamdiu moratus ecclesiam ad honorem Dei construxisse fertur, que nunc eiusdem beati *Columbani* nomine vocatur, et inter feroces incolas iocundis virtutibus a domino decoratur. Deinde ibidem relicto heremi amatore viro Dei *Sigiberto*, tamquam bonus operarius, ut auget messem divinam, assumpto beato *Gallo* transivit in Sueviam. **T**unc beatus *Sigibertus* desiderans et ipse se divinum semen augere, cepit predictarum Alpium deserta sedulus explorare. Venit itaque ad quendam vaste solitudinis locum *Desertinam* nuncupatum, montibus circumdatum, sed aliquanta planicie gratum, silvarum opacitate condensum, fontibus amenum, ac *Reni* fluminis decursu preclarum; in quo loco sanctissimum sui amoris

<sup>1</sup> Die fettgedruckten Initialen sind im Codex rot und bedeuten die Einteilung in Kapitel für den Gottesdienst.

<sup>2</sup> Cant. 16. — <sup>3</sup> Sap. 7, 25.

<sup>4</sup> pag. 123 des Codex (1 Kolonne).

<sup>5</sup> In der Handschrift: « homines ».

<sup>6</sup> Agilolph, König der Langobarden (591–615), wird im Proprium Curiense mit Arnulf, dem Frankenkönig verwechselt. Offenbar kannte der Schreiber die historischen Zusammenhänge nicht mehr und setzte an Stelle des weniger bekannten Agilolph den bekannteren Arnulf. So liegt also unserer Abschrift eine bessere, vielleicht auch frühere Fassung der Passion zu Grunde als dem Churer Missale, das manche Stellen wörtlich wie unsere Passion bringt, andere aber wieder ausläßt.